МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ
ГОРОДСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ ЛЯНТОР

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ
ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ ЛЯНТОР ТРЕТЬЕГО СОЗЫВА

Р Е Ш Е Н И Е

« 26 » декабря 2013 года                                                                          № 27

О  передаче части полномочий

В соответствии с частью 4 статьи 15 Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», пунктом 36 части 2 статьи 24 Устава городского поселения Лянтор, в целях обеспечения эффективного социально-экономического развития муниципального образования,

Совет депутатов городского поселения Лянтор решил:

1. Передать на 2014 год органам местного самоуправления муниципального образования Сургутский район некоторые полномочия органов местного самоуправления городского поселения Лянтор по решению следующих вопросов местного значения:
- владение, пользование и распоряжение имуществом, находящимся в муниципальной собственности поселения: - полномочия в части страхования муниципального имущества;
- организация в границах поселения электро-, тепло-, газо- и водоснабжения населения, водоотведения, снабжения населения топливом в пределах полномочий, установленных законодательством Российской Федерации: - полномочия в части организации в границах поселения электроснабжения населения, проектирования и строительства объектов инженерного обеспечения тепло-, газо-, водоснабжения, водоотведения;
- дорожная деятельность в отношении автомобильных дорог местного значения в границах населенных пунктов поселения и обеспечение безопасности дорожного движения на них, включая создание и обеспечение функционирования парковок (парковочных мест), осуществление муниципального контроля за сохранностью автомобильных дорог местного значения в границах населенных пунктов поселения, а также осуществление иных полномочий в области использования автомобильных дорог и осуществления дорожной деятельности в соответствии с законодательством Российской Федерации: - полномочия в части строительства (включая проектирование) автомобильных дорог местного значения;
- участие в предупреждении и ликвидации последствий чрезвычайных ситуаций в границах поселения: - полномочия в части создания, содержания, и организации деятельности единой дежурно-диспетчерской службы;
- создание условий для организации досуга и обеспечения жителей поселения услугами организаций культуры: - полномочия в части проектирования и строительства объектов капитального строительства;
- обеспечение условий для развития на территории поселения физической культуры и массового спорта, организация проведения официальных физкультурно-оздоровительных и спортивных мероприятий поселения: - полномочия в части проектирования и строительства объектов капитального строительства.
2. Администрации городского поселения Лянтор заключить соглашение с органами местного самоуправления Сургутского района о передаче полномочий указанных в пункте 1 настоящего решения.

Председатель Совета
депутатов городского поселения Лянтор		          		     Е.В.Чернышов

image1.emf

oleObject1.bin